
$fi
ffi

¡§i§
K:,
srln ,I

IN,LSTRE
§,[ILINNCIPAI,N-DAID

RnQUIN()A

tl
DEcREro ALcALDrcro N"\q\g-/
AUTORIZA CONTRATACION TRATO DIRECTO QUE INDICA

REQUTNoA, 2g JUN 2019

Esta Alcaldía decretó hoy lo sigu¡ente:
CONSIDERANDO:

El Memo No 1090 de fecha 26.06.2019 de DIDECO mediante el cual solicita la

autorización para la contratación vía trato directo a través del portal mercado público Art. 10.7 letra f
"Confianza y Seguridad de los proveedores, derivados de su experiencia", para cumplir el cometido
específico de "Coordinadora y Psicóloga Programa OPD'. Adjunta contrato.

El Decreto Alcaldicio 3446 de fecha 30.'11.2018, que aprueba Presupuesto
Municipal año 2019

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley N" 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional
de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. No 1 del Ministerio
del lnterior año 2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y prestación

de servicios.
El Decreto Alcaldicio No 1871 de fecha 21 .12.2007 que aprueba Reglamento de

Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre procedimientos administrativos

DECRETO :

AUTORIZASE contratación de servicios vía Trato Directo a través del Portal
Mercado Público, para cumplir el cometido específico de "Coordinadora y Psicóloga Programa OPD"

de la siguiente persona que se individualiza:

NOMBRE: Jocelyn Maribel Rojas Espinoza

C. IDENTIDAD: 1 5.106.1 51-6

DIRECCION: Pimpinela N' 16, Requínoa

MONTO MENSUAL: $ 1.255.000 impuesto incluido.

MONTO TOTAL CONTRATADO: $ 3.765.000 impuesto incluido

PERIODO: desde el01 de Julio 2019 al30 de septiembre 2019.

CARGO: Coordinadora y Psicóloga Programa OPD.

APRUEBASE Contrato de Prestación de Servicios 2019

AUTORIZASE emisión de Orden de Com el Portal Mercado P

IMPUTESE a la Cuenta N" 114.05 163 "Red de lnfancia OP FONDOS

EXTERNOS

ANOTESE, COMUN¡QUESE Y ARCHIVESE

e,
ANTONIO SILV

Mercado Público (1)
Dirección de Des. Comunitario (2)
Recursos Humanos (1)

ELLO
ALCALDE

4
AtCAtDE

*

VILLARREAL
MUNICIPAL

HHQ/MAVS/IEG/jre.
DISTRIBUCION:


